



## Bilag 5: Øvrige fokusområder

27. oktober 2020

### Støjbelastning

Ansøgeren har søgt om dispensation for støjgrænsen i Forskrift for Udendørs Musikarrangementer samt for sluttidspunkt visse steder. Der er søgt om dispensation med differentiering på starttidspunktet, så nogle scener starter ved en lavere støjgrænse. På baggrund af tidligere erfaringer med Distortion vurderer forvaltningen, at arrangøren vil få svært ved at kontrollere støjgrænsen, når den enkelte streethost selv står for anlæg og lydstyrke.

Derfor anbefaler forvaltningen udover de ovenfor nævnte vilkår vedrørende musikzonerne, at der fastsættes rammevilkår til Nus/Nus, som beskriver;

- at Nus/Nus skal skærpe egenkontrollen på gadefesternes musikanlæg før og under arrangementet og med efterfølgende dokumentation. Herunder indregulering og limitering af musikanlæg inden arrangementet, kontrol og justering undervejs samt logning af musikken på relevante scener i samarbejde med et akkrediteret støjmålefirma. Teknik- og Miljøforvaltningen skal have en støjmålerapport fremsendt senest 30 dage efter arrangementets afholdelse, hvori det vurderes om vilkår overholdes.
- at Nus/Nus skal sikre, at streethosts dimensionerer musikanlæg efter forholdene på den givne lokalitet, og placerer og vinkler højttalere således, at naboerne ikke generes unødigt.
- at forvaltningen imødekommer ansøgning om dispensation for støjgrænser i Forskrift for Udendørs Musikarrangementer, ud fra en konkret vurdering af de scener, aktiviteter og lokaliteter der løbende bliver ansøgt om. Det er forvaltningens vurdering, at der kan dispenseres under hensyn til arrangementets karakter og deltagerantal jf. forskriftens bestemmelser.
- at forvaltningen kun dispenserer for en forlænget spilletid frem til kl. 23.00 og 24.00 i udvalgte musikzoner, hvis politiet direkte anbefaler dette af sikkerhedsmæssige grunde. Musikafspilning skal, efter forskriftens bestemmelser, normalt ophøre kl. 22.00 på hverdage.
- at der gives tilladelse til musikafspilning på Rådhuspladsen i tidsrummet 16:00 – 24:00.

Bygge-, Parkerings- og  
Miljømyndighed  
Events og Arrangementer  
Njalsgade 13  
Postboks 457  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

### Alternativ

Det er muligt at give afslag på dispensation fra støjgrænserne i Forskrift

for Udendørs Musikarrangementer begrundet i nabogener. Det kan dog betyde, at arrangementet ikke kan afvikles, så det forventede antal mennesker kan høre musikken. Dispensation er således af ansøger angivet som en af de nødvendige forudsætninger for Distortion (bilag 3), og en manglende dispensation vil medføre, at arrangementet vil skulle ændres.

Der er modsat også mulighed for at efterkomme dispensationsansøgningen om at tillade musikken til kl. 23.00/24.00 i udvalgte musikzoner i hverdage onsdag-torsdag, hvis der lægges vægt på arrangementets særlige karakter.

Forvaltningen indstiller at fastholde sluttidspunkt på Rådhuspladsen til kl. 24:00, på samme måde som udvalget vedtog for 2020. Det er dog muligt at begrænse til fx kl. 23:00 ud fra hensyn til beboere i Indre By såvel som de omkringliggende hoteller og resten af byen, særligt onsdag og torsdag, da det er en hverdag, og naboer skal på arbejde og i skole dagen efter.

### **Sanitære foranstaltninger**

På baggrund af evalueringen 2019 vurderes der ikke at være sagligt grundlag for at hæve kravet til antallet af sanitære foranstaltninger yderligere. Vilkåret justeres i stedet ud fra et fokus på publikums adfærd, så de sanitære foranstaltninger skal gøres bedre tilgængelige, være mere synlige og placeres hensigtsmæssigt.

Der opkræves på samme måde som i 2017, 2018, 2019 og 2020 et depositum på 350.000 kr. til dækning af skader på kommunens ejendom. Depositummet opkræves med hjemmel i vejloven sammenholdt med vejmyndighedens dispositionsret over vejarealet. Depositummet kan ikke dække over skader hos private, da dette er privatretlige forhold mellem arrangør og privatperson.

### **Hærværk**

På baggrund af evalueringen 2019 vil forvaltningen i kommende detailtilladelser have skærpet fokus på udsatte områder, herunder ved den jødiske begravelsesplads, hvor muren omkring tidligere år har taget skade, formentlig på grund af klatren på muren.